
Stranica 1 - Broj 8                                                                                                                                                        Službeni glasnik, 21.11.2024. 

 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO – POSAVSKA                                        S L U Ž B E N I  

            ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ                                                   G L A S N I K 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DRAGALIĆ 

 

GODINA XXV OPĆINA DRAGALIĆ, 21. STUDENI 2024. BROJ 8/2024 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

110. 

 

          Na temelju članka 28. stavak 1. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ br. 120/16 i 114/22) i članka 49.  Statuta Općine Dragalić („Službeni 

glasnik“ broj 3/18, 4/21 i 3/24), Općinski načelnik Općine Dragalić, donosi 

III. DOPUNE PLANA NABAVE OPĆINE DRAGALIĆ ZA 2024. GODINU 

 

Članak 1.  

U Planu nabave Općine Dragalić za 2024. godinu („Službeni glasnik“ br. 1/24, 6/24 i 7/24) dodaje se redni broj 19. te glasi: 

 
Rbr. Evidencijski  

broj nabave 

Predmet nabave Brojčana 

oznaka 

predmeta 

nabave  

iz CPV-a 

Procijenjena 

vrijednost 

nabave (u 

eurima)  

 

Vrsta postupka 

(uključujući 

jednostavne 

nabave) 

Posebni  

režim 

nabave 

Predmet 

podijeljen 

na grupe 

 

Sklapa se 

Ugovor/okvirni 

sporazum 

Planirani  

početak  

postupka 

Planirano 

trajanje 

ugovora ili 

okvirnog 

sporazuma 

Napomena 



Stranica 2 - Broj 8                                                                    Službeni glasnik, 21.11.2024. 

 

19. JN-19/24 

Izgradnja sjenice 

kod bunara u 

Goricama 

45223800 6.400,00 Narudžbenica 

 

NE  
IV. Kvartal 

2024 
60 dana 

 

 
 

Članak 2. 

Ove Izmjene Plana nabave objavit će se u „Službenom glasniku“, Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske i na internetskoj stranici 

Općine 

Dragalić (www.dragalic.hr ).   

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

 

 

KLASA: 400-05/24-01/01 

URBROJ: 2178-27-01-24-4 

Dragalić, 20.11.2024.            

      

 OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                                                                                                                                      Zvonimir Karlik, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.dragalic.hr/


Stranica 3 - Broj 8                                                                    Službeni glasnik, 21.11.2024. 

 

111.  

 
          Na temelju članka 28. stavak 1. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ br. 120/16 i 114/22) i članka 49.  Statuta Općine Dragalić („Službeni 

glasnik“ broj 3/18, 4/21 i 3/24), Općinski načelnik Općine Dragalić, donosi 

IV. DOPUNE PLANA NABAVE OPĆINE DRAGALIĆ ZA 2024. GODINU 

 

Članak 1.  

U Planu nabave Općine Dragalić za 2024. godinu („Službeni glasnik“ br. 1/24, 6/24, 7/24 i 8/24) dodaje se redni broj 20. te glasi: 

 

Rbr. 
Evidencijski 

broj nabave 
Predmet nabave 

Brojčana 

oznaka 

predmeta 

nabave 

iz CPV-a 

Procijenjena 

vrijednost 

nabave (u 

eurima) 

Vrsta postupka 

(uključujući 

jednostavne 

nabave) 

Posebni 

režim 

nabave 

Predmet 

podijeljen 

na grupe 

Sklapa se 

Ugovor/okvirni 

sporazum 

Planirani 

početak 

postupka 

Planirano 

trajanje 

ugovora ili 

okvirnog 

sporazuma 

Napomena 

20. JN-20/24 

Nabava božićne i 

novogodišnje 

rasvjete 

31527200 3.200,00 Narudžbenica 

 

NE  
IV. Kvartal 

2024 
60 dana 

 

 

 

Članak 2. 

           Ove Izmjene Plana nabave objavit će se u „Službenom glasniku“, Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske i na internetskoj stranici 

Općine Dragalić (www.dragalic.hr ).   

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 400-05/24-01/01 

URBROJ: 2178-27-01-24-5 

Dragalić, 02.12.2024.               

 OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                                                                                                                                      Zvonimir Karlik, v.r. 

http://www.dragalic.hr/


Stranica 4 - Broj 8                                                                      Službeni glasnik, 21.11.2024. 

 
 
112.  

 
           Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 86/08, 61/11, 04/18 i 112/19), članka 28. Uredbe o 

klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 

74/10, 125/14 i 48/23), članka 49. stavka 4. podstavka 8. Statuta općine Dragalić („Službeni glasnik“ 

broj 3/18,  4/21 i 3/24), te članka 6. stavka 2.  Odluke o ustrojstvu Jedinstvenog upravnog odjela 

Općine Dragalić („Službeni glasnik“ broj 6/10 i 11/21),  Općinski načelnik Općine Dragalić,  donosi 

 

                                       III. IZMJENE PRAVILNIKA 

O UNUTARNJEM REDU  JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA 

  OPĆINE DRAGALIĆ 

 

Članak 1. 

           Ovim izmjenama Pravilnika o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Dragalić 

(„Službeni glasnik“ br. 10/21, 1/22 i 5/22 ) mijenja se Sistematizacija radnih mjesta, a koja je sukladno 

članku 12. Pravilnika o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela, njegov sastavni dio. 

 

Članak 2. 

           U Sistematizaciji radnih mjesta“ za radno mjesto 2. VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA 

RAČUNOVODSTVO, PRORAČUN I FINANCIJE mijenja se naziv radnog mjesta, osnovni podaci o 

radnom mjestu, opis razine standardnih mjerila za klasifikaciju radnih mjesta“.  

 

           Izmjene u Sistematizaciji radnih mjesta prikazane su u tabličnom prikazu naziva PRILOG 1. 

„III. IZMJENE SISTEMATIZACIJE RADNIH MJESTA“ koji je sastavni dio ovih III. Izmjena 

Pravilnika o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Dragalić“. 

 

Članak 3. 

           Ove Izmjene Pravilnika o unutarnjem redu  Jedinstvenog upravnog odjela Općine Dragalić 

stupaju na snagu osmog  dana od dana objave u „Službenom glasniku.“ 

 

 

                                               REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 024-04/24-01/01 

URBROJ: 2178-27-01-24-1 

Dragalić, 4.12.2024. 

 

 

                                                                                                           OPĆINSKI NAČELNIK  

                                                                                                               Zvonimir Karlik, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 5 - Broj 8                                                                    Službeni glasnik, 21.11.2024. 

 

PRILOG 1. SISTEMATIZACIJA RADNIH MJESTA 

 

 
 

2. REFERENT ZA RAČUNOVODSTVO, PRORAČUN I FINANCIJE 

 

Broj izvršitelja: 1  

OSNOVNI PODACI O RADNOM MJESTU 

KATEGORIJA PODKATEGORIJA RAZINA KLASIFIKACIJSKI RANG 

III. Referent - 11. 

OPIS POSLOVA RADNOG MJESTA 

 

OPIS POSLOVA I ZADATAKA 

Približan postotak vremena 

potreban za obavljanje 

pojedinog posla  

obavlja poslove vezane uz obračun, isplatu i evidenciju plaća, naknada 

plaća i drugih primanja za sve zaposlene u tijelima općine, izrađuje 

statističke i ostale propisane izvještaje vezane uz isplatu plaća, naknada 

plaća, naknada za rad i drugih primanja 

5% 

vodi knjigu osnovnih sredstava i inventara po vrstama, namjeni, 

vrijednostima i drugim podacima  

10% 

izdaje fakture za općinske prihode, vodi knjigu nabave robe i usluga, vodi 

potrebne analitičke knjigovodstvene evidencije o zaduženjima i naplati svih 

općinskih prihoda, izrađuje kompenzacije i cesije, izrađuje potrebna 

izvješća o zaduženjima i naplati prihoda 

15% 

obavlja knjiženje dnevnih izvoda i ostale financijsko materijalne 

dokumentacije, brine o urednom knjiženju knjigovodstvenih dokumenata, 

usklađuje analitiku sa sintetikom, izrađuje financijska izvješća, bruto 

bilance i zaključne listove,  izrađuje polugodišnji i godišnji izvještaj o 

izvršenju proračuna,  periodične obračune i prateće dokumente, obavlja i 

sve ostale računovodstvene poslove   

40% 

prati proračunske pozicije, te o tome izvješćuje pročelnika   5% 

Izrađuje  nacrt Proračuna zajedno s načelnikom, kao i izmjene i dopune 

proračuna, te izrađuje nacrt odluke o privremenom financiranju, sudjeluje u 

izradi izvješća o fiskalnoj odgovornosti 

5% 

obavlja plaćanje ulaznih i kontrolu naplate izlaznih faktura, obračunava 

kamate na zakašnjela plaćanja, brine o odlaganju i čuvanju financijskih 

dokumenata i  knjigovodstvene dokumentacije i isprava u skladu sa 

zakonskim propisima 

15% 

obavlja i druge poslove po nalogu pročelnika 5% 

OPIS RAZINE STANDARDNIH MJERILA ZA KLASIFIKACIJU RADNIH MJESTA 

POTREBNO STRUČNO ZNANJE srednja stručna sprema ekonomske struke ili gimnazija, 

najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim 

poslovima, položen državni ispit, poznavanje rada na 

računalu 

SLOŽENOST POSLOVA stupanj složenosti koji uključuje jednostavne i uglavnom 

rutinske poslove koji zahtijevaju primjenu precizno 

utvrđenih postupaka, metoda rada i stručnih tehnika 

SAMOSTALNOST U RADU stupanj samostalnosti koji uključuje obavljanje poslova uz 

redoviti nadzor i upute nadređenog službenika 

STUPANJ SURADNJE S DRUGIM 

TIJELIMA I KOMUNIKACIJE SA 

STRANKAMA 

stupanj stručnih komunikacija koji uključuje komunikaciju 

unutar upravnog tijela i povremenu komunikaciju izvan 

upravnog tijela u svrhu prikupljanja ili razmjene informacija 

STUPANJ ODGOVORNOSTI I UTJECAJ 

NA DONOŠENJE ODLUKA 

stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost za 

materijalne resurse s kojima službenik radi te pravilnu 

primjenu utvrđenih postupaka i metoda rada 

 
 



Stranica 6 - Broj 8                                                                    Službeni glasnik, 21.11.2024. 

 

113.  

                    
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 601-01/24-01/02 

URBROJ: 2178-27-01-24-2 

Dragalić, 04.12.2024. 

 

Na temelju članka 37. stavak 4. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne  

novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22) i članka 49. Statuta Općine Dragalić (“Službeni 

glasnik“ broj 3/18, 4/21 i 3/24) , općinski načelnik Općine Dragalić donosi 

 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Nova Gradiška  

za imenovanje ravnateljice 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom daje se suglasnost na Odluku o utvrđivanju prijedloga kandidatkinje za  

ravnateljicu Dječjeg vrtića Nova Gradiška Vere Trobić od 27.11.2024. godine, KLASA: 601-02/24-

05/01, URBROJ: 2178-15-380-02-24- 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku“. 

 

 

Općinski načelnik 

Zvonimir Karlik, v.r. 

 

 

114.  

                           
        REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

            OPĆINA DRAGALIĆ 

         OPĆINSKI NAČELNIK 

 

Na temelju članaka 15. i 19. Zakona o upravljanju državnom imovinom ("Narodne novine" br. 

52/18 i 155/23), članka 35. stavak 8. Zakona o vlasništvu i drugim i članka 49. Statuta Općine 

Dragalić ("Službeni glasnik“ br. 3/18, 4/21 i 3/24), općinski načelnik Općine Dragalić donosi  

 

Godišnji plan  

upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Dragalić za 2025. godinu 

U skladu s člankom 35. stavkom 8. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 

novine“ broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 

153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17) na pravo vlasništva jedinica lokalne samouprave na 

odgovarajući način primjenjuju se pravila o vlasništvu Republike Hrvatske, stoga se načelo 



Stranica 7 - Broj 8                                                                    Službeni glasnik, 21.11.2024. 

 

upravljanja imovinom u vlasništvu Republike Hrvatske treba dosljedno i u cijelosti primjenjivati i na 

imovinu jedinica lokalne samouprave. 

Ovim Planom uređuje se upravljanje i raspolaganje nekretninama u vlasništvu Općine Dragalić i 

udjelima Općine Dragalić u pravnim osobama - trgovačkim društvima u 2025. godini s ciljem 

učinkovite upotrebe imovine i stavljanja iste u službu gospodarskog rasta te osiguranja uvjeta za 

realizaciju potreba i ideja stanovništva, poduzetnika i investitora, a sve sukladno Strategiji upravljanja 

imovinom u vlasništvu Općine Dragalić za razdoblje 2023.-2028. godine („Službeni glasnik“ br. 6/23).  

1. PLAN UPRAVLJANJA TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA  

Općina Dragalić ima poslovne udjele u sljedećim trgovačkim društvima: 

 

 

NAZIV TRGOVAČKOG DRUŠTVA 

VRIJEDNOST 

POSLOVNOG 

UDJELA 

 

POSLOVNI 

UDJEL 

VODOVOD ZAPADNE SLAVONIJE d.o.o. Nova Gradiška 421.280,66 eura  2,45 % 

ODLAGALIŠTE d.o.o. Nova Gradiška 3.600,00 eura 2,00 % 

 

Obzirom je Općina Dragalić manjinski vlasnik u trgovačkim društvima Vodovod Zapadne 

Slavonije d.o.o. Nova Gradiška i Odlagalište d.o.o. Nova Gradiška ista kao takva ne može značajnije 

utjecati na poslovanje navedenih trgovačkih društava.  

Planom upravljanja imovinom definiraju se sljedeće smjernice za upravljanje trgovačkim društvima u 

suvlasništvu Općine Dragalić: 

• vršiti kontrolu nad trgovačkim društvima u kojima Općina Dragalić ima poslovni udio, kako 

bi ta društva poslovala ekonomski opravdano i prema zakonskim odredbama 

• objavljivati podatke na internetskim stranicama o trgovačkim društvima u suvlasništvu  

• sudjelovati na sjednicama skupština trgovačkih društava u suvlasništvu Općine, 

• prikupljati i pregledavati izvješća o poslovanju trgovačkih društava, 

• Općina Dragalić treba djelovati kao informiran i aktivan suvlasnik te ustanoviti jasnu i 

konzistentnu vlasničku politiku. 

U 2025. godini nije planirano raspolaganje, odnosno stjecanje i prodaja poslovnih udjela Općine 

Dragalić u trgovačkim društvima. 

 

2. PLAN UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA POSLOVNIM PROSTOROM  

 

Raspolaganje poslovnim prostorom propisano je Zakonom o zakupu i kupoprodaji poslovnog 

prostora („Narodne novine“ br. 125/11, 64/15 i 112/18), Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i Statutom Općine Dragalić („Službeni glasnik“ br. 3/18, 4/21 i 

3/24). 

       Poslovni prostor daje se u zakup putem javnog natječaja i to prikupljanjem pisanih ponuda u 

zatvorenim  

omotnicama. Iznimno, poslovni prostor daje se bez javnog natječaja u slučajevima propisanim 

Zakonom o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora, ako je to u interesu i cilju općega, gospodarskog 

i socijalnog napretka građana Općine. 

Općina Dragalić vlasnik je jednog poslovnog prostora u zgradi Pučkog doma u Dragaliću na 

adresi Trg sv. Ivana Krstitelja 2, površine 39,50 m2. Temeljem Odluke Općinskog vijeća, Općina 

Dragalić ima sklopljen Ugovor o zakupu poslovnog prostora sa Hrvatskom poštom d.d. u kojem se 

obavlja poštanska djelatnost.   

 

        Općinski načelnik Općine Dragalić donio je Odluku o uvjetima i načinu privremenog korištenja 

prostorija i opreme u mjesnim domovima i vatrogasnom domu („Službeni glasnik“ br. 3/22, 1A/23, 



Stranica 8 - Broj 8                                                                    Službeni glasnik, 21.11.2024. 

 

5/24 i 7/24) kojom se utvrđuju uvjeti i način privremenog korištenja prostorija i opreme u mjesnim 

domovima i Vatrogasnom domu.  

        Društveni domovi i Vatrogasni dom na području Općine Dragalić vlasništvo su Općine Dragalić, 

a njima upravlja Općinski načelnik kojemu u  upravljanju stručno-administrativnu pomoć pruža 

Jedinstveni upravni odjel. Društveni domovi daju se na privremeno korištenje pravnoj ili fizičkoj 

osobi. 

Odlukom su propisane namjene kada se prostorije u mjesnim domovima i Vatrogasnom domu 

privremeno koriste bez naknade.  

 

3.  PLAN UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA NEKRETNINAMA 

 

Raspolaganje nekretninama propisano je Zakonom o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 

(„Narodne novine“ br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 

38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17), Zakonom o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora 

(„Narodne novine“ br. 125/11, 64/15 i 112/18), Zakonom o procjeni vrijednosti nekretnina („Narodne 

novine“ br. 78/15), Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), 

Statutom Općine Dragalić ("Službeni glasnik“ br. 3/18, 4/21 i 3/24) i Strategijom upravljanja 

imovinom u vlasništvu Općine Dragalić za razdoblje 2023. do 2028. („Službeni glasnik“ br. 6/23). 

 

Općinsko vijeće Općine Dragalić prema članku 34. stavku 1. alineja 7. Statuta Općine Dragalić 

("Službeni glasnik“ br. 3/18, 4/21 i 3/24) donosi odluku o stjecanju i otuđivanju pokretnina i 

nekretnina Općine Dragalić  čija ukupna vrijednost prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka 

ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđenju pokretnina i 

nekretnina, odnosno čija je pojedinačna vrijednost veća od 132.722,81 eura. 

 

Sukladno članku 49. stavak 4. alineja 5. Statuta Općine Dragalić ("Službeni glasnik“ br. 3/18, 

4/21 i 3/24) općinski načelnik odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina Općine 

Dragalić čija pojedinačna vrijednost ne prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini 

koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina, odnosno 

drugom raspolaganju imovinom, a najviše do 132.722,81 eura, te ako je stjecanje i otuđivanje 

nekretnina i pokretnina planirano u proračunu i provedeno u skladu sa zakonskim propisima.   

 
Prodaja ili kupnja nekretnina ovisi o iskazanim interesima i o potrebama Općine koje se mogu 

pojaviti tijekom godine, o čemu odlučuje Općinski načelnik ili Općinsko vijeće, ovisno o vrijednosti 

nekretnina.  

 

U 2025. godini, Općina ima namjeru prodavati isključivo one nekretnine za koje postoji interes 

eventualnih kupaca. 

 

4. PLAN UPRAVLJANJA POLJOPRIVREDNIM I GRAĐEVINSKIM ZEMLJIŠTEM 

 

         Građevinsko zemljište je, prema odredbama Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, 

br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), zemljište unutar granica građevinskog područja te 

zemljište izvan građevinskog područja obuhvaćeno građevnom česticom na kojoj je izgrađena 

građevina. 

          Prema Zakonu o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ broj 20/18, 115/18, 98/19, 

57/22) poljoprivrednim zemljištem smatraju se oranice, livade, vrtovi, pašnjaci, voćnjaci, vinogradi, 

ribnjaci, močvare, te drugo zemljište koje se može privesti poljoprivrednoj proizvodnji.  

Poljoprivredno zemljište je dobro od interesa za Republiku Hrvatsku i ima njezinu osobitu zaštitu.  

 

           Za upravljanje i raspolaganje poljoprivrednim i građevinskim zemljištem nadležan je 

Jedinstveni upravni odjel Općine Dragalić. 

            U portfelju nekretnina u vlasništvu Općine Dragalić važan udio čini zemljište koje predstavlja 

potencijal za investicije i ostvarivanje ekonomskog rasta. 



Stranica 9 - Broj 8                                                                    Službeni glasnik, 21.11.2024. 

 

Neizgrađeno građevinsko zemljište predstavlja potencijal za investicije i ostvarivanje ekonomskog 

rasta te kroz investicije koje se na njemu mogu dogoditi može značajno doprinijeti lokalnom 

gospodarskom rastu i razvoju. Aktivnosti u upravljanju i raspolaganju građevinskim zemljištem u 

vlasništvu Općine podrazumijevaju i provođenje postupaka stavljanja tog zemljišta u funkciju: 

prodajom, osnivanjem prava građenja i prava služnosti, davanjem u zakup zemljišta te kupnjom istog 

za korist Općine, uz rješavanje imovinsko-pravnih odnosa. 

 

           Pravo građenja na građevinskom zemljištu u vlasništvu Općine Dragalić može se osnovati u 

svrhu građenja komercijalnih, smještajnih, infrastrukturnih i drugih građevina, za koje se propisima 

koji uređuju prostorno uređenje formira građevna čestica, i to kada je to određeno posebnom odlukom 

Općinskog vijeća. 

 

           Općinski načelnik osniva pravo služnosti na nekretninama u vlasništvu Općine Dragalić u 

skladu s dokumentima prostornog uređenja Općine Dragalić, posebnim propisima i lokacijskom 

dozvolom, osim ako je zakonom drugačije određeno. 

 

           Ovim Planom definiraju se sljedeće smjernice vezane za upravljanje i raspolaganje zemljištem: 

- poduzimanje aktivnosti da se zemljište koje je prostornim planom predviđeno za gradnju 

uređuje i priprema za izgradnju te da se njime dalje upravlja i raspolaže sukladno zakonskim 

odredbama i proračunskim sredstvima Općine, 

- raspisivati javne natječaje za prodaju i/ili zakup građevinskog zemljišta, 

- zemljište u vlasništvu Općine davati u zakup radi korištenja zemljišta zbog potreba obavljanja 

određenih djelatnosti i u druge svrhe, 

 
    U zakupu je 13,5576 ha općinskog poljoprivrednog zemljišta. 

Poljoprivredno zemljište daje se u zakup javnim natječajem koji raspisuje općinski načelnik, 

prema iskazom interesu eventualnih zakupnika jer zemljište koje nije dano u zakup obraslo je 

višegodišnjem raslinjem i potrebno je isto privesti kulturi. Prije raspisivanja natječaja za prodaju 

potrebno je pribaviti procjenu tržišne vrijednosti navedenih nekretnina. 

 

5. PLAN UPRAVLJANJA NERAZVRSTANIM CESTAMA 

 

             Sukladno članku 98. stavku 1. Zakona o cestama („Narodne novine“ br. 84/11, 22/13, 54/13, 

148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 04/23 i 133/23) nerazvrstane ceste su ceste koje se koriste za 

promet vozilima i koje svatko može koristiti na način i pod uvjetima određenim ovim Zakonom i 

drugim propisima, a koje nisu razvrstane kao javne ceste u smislu Zakona o cestama. 

 

             Sukladno članku 101. stavku 1. i 2. Zakona o cestama nerazvrstana cesta je javno dobro u 

općoj uporabi u vlasništvu jedinica lokalne samouprave na čijem se području nalazi te se ne može 

otuđiti iz vlasništva jedinice lokalne samouprave niti se na njoj mogu stjecati stvarna prava, osim 

prava služnosti i prava građenja radi građenja građevina sukladno odluci izvršnog tijela jedinice 

lokalne samouprave, pod uvjetom da ne ometaju odvijanje prometa i održavanje nerazvrstane ceste.  

 

             Općinsko vijeće Općine Dragalić donijelo je Odluku o nerazvrstanim cestama („Službeni 

glasnik“ br. 1/11, 4/15, 6/17 i 2/19) kojom se uređuje održavanje, upravljanje, korištenje, građenje i 

rekonstrukcija nerazvrstanih cesta na području Općine Dragalić, kontrola i nadzor nad izvođenjem 

radova na nerazvrstanim cestama te mjere za zaštitu nerazvrstanih cesta. 

                

              Građenje i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta obavlja se sukladno godišnjem programu 

gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture kojeg donosi Općinsko vijeće Općine Dragalić. 

 

               Nerazvrstane ceste održavaju se na temelju godišnjeg programa održavanja komunalne 

infrastrukture kojeg donosi Općinsko vijeće Općine Dragalić. 

 



Stranica 10 - Broj 8                                                                    Službeni glasnik, 21.11.2024. 

 

               Općina Dragalić vodi Evidencije komunalne infrastrukture koja sadrži propisane podatke za  

evidentiranu komunalnu infrastrukturu u skladu s odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu.  

               Tijekom 2025. godine, Općina Dragalić planira kontinuirano ažurirati Evidenciju komunalne 

infrastrukture u Registar imovine prema novonastalim situacijama. 

              Upisati nerazvrstane ceste kao javno dobro u općoj uporabi i kao neotuđivo vlasništvo Općine 

Dragalić. 

 

6. PLAN UPRAVLJANJA NOGOMETNIM IGRALIŠTEM U VLASNIŠTVU OPĆINE 

DRAGALIĆ 

 

      Sukladno Zakonu o sportu („Narodne novine“ br. 141/22) sportske djelatnosti su djelatnosti od 

posebnog interesa za Republiku Hrvatsku. Potiče se vrhunski sport, zdravstveno usmjerena tjelesna 

aktivnost, školski i akademski sport, parasport i sport gluhih te sportske igre djece i mladih kroz 

financiranje javnih potreba u sportu na državnoj razini. Na razini jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave javne potrebe u sportu su izgradnja, obnova, održavanje i opremanje 

sportskih građevina od interesa.  

 

            Sportskim objektima smatraju se uređene i opremljene površine i građevine u kojima se 

provode sportske djelatnosti, a koje osim općih uvjeta propisanih posebnim propisima za te građevine 

zadovoljavaju i posebne uvjete. Republika Hrvatska i jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave utvrđuju javne potrebe u sportu i za njihovo ostvarivanje osiguravaju financijska sredstva 

iz svojih proračuna. Jedna od javnih potreba u sportu za koje se sredstva osiguravaju u državnom 

proračunu je poticanje planiranja i izgradnje sportskih građevina. Javne potrebe u sportu za koje se 

sredstva osiguravaju iz proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave su programi, 

odnosno aktivnosti, poslovi i djelatnosti koje obuhvaćaju, između ostalog, planiranje, izgradnju, 

održavanje i korištenje sportskih građevina značajnih za jedinicu lokalne i područne (regionalne) 

samouprave. Upravljanje javnim sportskim građevinama može se povjeriti sportskim klubovima i 

savezima, sportskoj zajednici, ustanovama i trgovačkim društvima registriranim za obavljanje sportske 

djelatnosti upravljanja i održavanja sportskih građevina. 

 

       Javne potrebe u sportu za koje se sredstva osiguravaju iz proračuna jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave su poticanje razvoja i promocija sporta, provođenje sportskih 

aktivnosti djece, mladeži i studenata, djelovanje sportskih udruga, sportskih zajednica i sportskih 

saveza  sportska priprema, domaća i međunarodna natjecanja te opća i posebna zdravstvena zaštita 

sportaša, školovanje i osposobljavanje stručnog kadra u sportu, zapošljavanje osoba za obavljanje 

stručnih poslova u sportu, sportska stipendija, sportsko rekreativne aktivnosti građana, sportske 

aktivnosti djece s teškoćama u razvoju te parasportaša i gluhih sportaša, planiranje, izgradnja, 

održavanje i korištenje sportskih građevina značajnih za jedinicu lokalne i područne (regionalne) 

samouprave. Predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

 

       Općina Dragalić ima u vlasništvu nogometno igralište u Dragalić.  

 

7. GODIŠNJI PLAN POSTUPAKA VEZANIH UZ SAVJETOVANJE SA 

ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU I PRAVO NA PRISTUP INFORMACIJAMA KOJE SE 

TIČU UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA IMOVINOM U VLASNIŠTVU OPĆINE 

DRAGALIĆ 

 

Kontinuiranom i redovitom objavom informacija koje se tiču upravljanja i raspolaganja imovinom na 

službenoj web  stranici Općine Dragalić zainteresiranoj javnosti omogućava se uvid u rad gradske 

uprave te se povećava transparentnost i učinkovitost cjelokupnog sustava upravljanja imovinom u 

vlasništvu Općine Dragalić. 

Planom upravljanja imovinom definiraju se sljedeće smjernice vezane uz savjetovanje s 

zainteresiranom javnošću i pravo na pristup informacijama: 



Stranica 11 - Broj 8                                                                    Službeni glasnik, 21.11.2024. 

 

nastaviti sa redovitom i proaktivnom objavom dokumenata upravljanja i raspolaganja imovinom na 

web stranici Općine 

provoditi savjetovanja s javnošću pri donošenju općih akata koji se odnose na upravljanje i 

raspolaganje imovinom kada se tim aktima utječe na interese građana. 

 

Zakonom o pravu na pristup informacijama (»Narodne novine«, broj 25/13, 85/15, 69/22) uređuje se 

ustavno pravo na pristup informacijama i pravo na ponovnu uporabu informacija koje posjeduju tijela 

javne vlasti.  

U skladu s time tijelo javne vlasti dužno  je radi informiranja javnosti, na svojim mrežnim stranicama 

objaviti plan savjetovanja o nacrtima općih akata. 

 

Savjetovanje i uključivanje javnosti u postupak donošenja propisa provodi se u svrhu prikupljanja 

informacija o interesima, stavovima i prijedlozima zainteresirane javnosti vezanim uz određenu javnu 

politiku s ciljem podizanja razine razumijevanja i prihvaćanja ciljeva politike, ali i uočavanja slabosti i 

negativnih učinaka javne politike koje treba na vrijeme otkloniti. 

Savjetovanje sa zainteresiranom javnošću provodi se o nacrtima onih općih akata kojima se uređuju 

pitanja iz svog djelokruga, a čijim se donošenjem ili izmjenama neposredno ostvaruju potrebe građana 

ili uređuju druga pitanja od interesa za opću dobrobit građana i pravnih osoba na području Općine 

Dragalić. 

 

Uz nacrt dokumenta o kojem se provodi savjetovanje sa zainteresiranom javnosti objavljuju se i 

razlozi njegova donošenja ili izmjena kao i ciljevi koji se savjetovanjem žele postići.  

O svakom provedenom savjetovanju objavljuje se i Izvješće iz kojeg je vidljivo koji su prijedlozi 

građana usvojeni, a koji nisu usvojeni. 

 

Radi pravodobnog, potpunog i točnog informiranja javnosti o svom radu, tijela javne vlasti imaju 

obvezu na svojim mrežnim stranicama objavljivati popis akata koji se u tijeku godine namjeravaju 

donositi ili mijenjati. 

 

Akti se javno objavljuju na službenoj web stranici Općine i u „Službenom glasniku“ Općine Dragalić. 

 

KLASA: 406-06/24-01/03 

URBROJ: 2178-27-01-24-1 

Dragalić, 20.11.2024.             

  OPĆINSKI NAČELNIK 

          Zvonimir Karlik, v.r. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zakon.hr/z/126/Zakon-o-pravu-na-pristup-informacijama


Stranica 12 - Broj 8                                                                    Službeni glasnik, 21.11.2024. 

 

 

 

 

SADRŽAJ 
 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

 

110. III. Dopune plana nabave Općine Dragalić za 2024. godinu………………………………………1 

111. IV. Dopune plana nabave Općine Dragalić za 2024. godinu………………………………………3 

112. III. Izmjene pravilnika o unutarnjem redu  jedinstvenog upravnog odjela Općine Dragalić……...4 

113. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Dječjeg vrtića Nova Gradiška za 

imenovanje ravnateljice…………………………………………………………………………………6 

114. Godišnji plan upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Dragalić za 2025. godinu……………..6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“SLUŽBENI GLASNIK“ 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DRAGALIĆ 

Glavni i odgovorni urednik: općinski načelnik Zvonimir Karlik 

 

 


